



Radom, dnia 4 lutego 2019r.

ZS.V.0003.1.2019

Pan

Marcin Kaca

Radny Rady Miejskiej

Dotyczy interpelacji w sprawie Radomskiej Karty Seniora

Program Radomska Karta Seniora został wprowadzony Uchwałą nr 135/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasta Radomia programu „Radomska Karta Seniora”.

Program ten to element polityki społecznej realizowanej przez Gminę, który w swych założeniach dotyczy osób nieaktywnych zawodowo tj. odchodzących na emeryturę od 65 roku życia. Założeniem Programu jest opracowanie i wdrożenie systemu ulg i preferencji dostępnych dla radomskich Seniorów. Korzystanie z nich przyczynia się do podniesienia poziomu aktywności i sprawności zarówno fizycznej jak i umysłowej, osób powyżej 65 roku życia, poprzez m.in.: zwiększenie dostępności i zachęcenie do uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych i sportowych.

Głównym celem Programu jest wzmocnienie aktywności społecznej i poprawa jakości życia radomskich Seniorów oraz próba zaspokojenia rozeznaczonych i zdiagnozowanych w dokumentach strategicznych (programach i inicjatywach podejmowanych przez samorząd, we współpracy z organizacjami pozarządowymi, instytucjami i pracodawcami) potrzeb Seniorów z zakresu kultury, rozrywki oraz szeroko pojętego życia społecznego.

Jednocześnie informuję, iż podjęcie działań związanych z obniżeniem wieku osób objętych Programem „Radomska Karta Seniora” do 60 roku życia wiązałoby się z dużymi nakładami finansowymi liczonych nawet w milionach złotych.

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców Radomia oraz szanując zgłaszane przez nich uwagi, nadmieniam, że propozycja co do zmiany minimalnego wieku uprawniającego do korzystania z Radomskiej Karty Seniora zostanie przemyślana i wzięta pod uwagę podczas analizy i monitorowania dotychczasowego funkcjonowania Programu.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Jerzy Zawodnik
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Pani Kinga Bogusz - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu